

PRESSEINFORMATION

Reiß & Co. feiert Eröffnung des "Bonus Markt Light" in Stuttgart-Sonnenberg

Stuttgart, 16.11.2023 – Die Reiß & Co. GmbH, ein deutschlandweit agierender Projektentwickler, hat gemeinsam mit der SBR gGmbH, eine gemeinnützige Gesellschaft für Schulung und berufliche Reintegration, am 15. November 2023 bei herbstlichen Temperaturen die Eröffnung des "Bonus Markt Light" in der Laustraße 10 in Stuttgart-Sonnenberg gefeiert. Zu den geladenen Gästen zählten die Anwohner sowie die am Bau beteiligten Unternehmen und Vertreter aus der lokalen Politik und Wirtschaft.

Auf der 79 Quadratmeter großen Verkaufsfläche des Marktes werden circa 2.000 Artikel, darunter frisches Obst und Gemüse aus der Region sowie Molkerei- und Fleischerzeugnisse angeboten. Zeitschriften und Haushaltswaren ergänzen das Sortiment und fehlende Artikel können innerhalb von 48 Stunden bestellt oder nach Hause geliefert werden.

Unter den Augen des Stuttgarter Oberbürgermeisters Dr. Frank D. Nopper, dem Geschäftsführer des "Bonus Markt" Tim Töpfer sowie im Beisein von Dr. Iris Gebauer Stadtteilmanagement Wirtschaftsförderung Stuttgart und Jürgen Klein, Geschäftsführer der Reiß & Co. GmbH, wurde das symbolische Band zur Eröffnung unter Applaus der Anwesenden feierlich durchschnitten. Die sehr gute Zusammenarbeit zwischen der Reiß & Co., der Wirtschaftsförderung und dem Baurechtsamt in Stuttgart ermöglichten die Neu-Eröffnung des Marktes und damit die verbesserte Nahversorgung des Stadtteil Sonnenbergs in Stuttgart in kürzester Zeit. Die Reiß & Co. GmbH als Vermieter der Flächen hatte den Mietvertrag mit der SBR g GmbH, die verschiedene Märkte in der Region betreibt, im Mai 2023 unterzeichnet.

Dr. Frank D. Nopper, Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Stuttgart, kommentiert: "Unser Einsatz gemeinsam mit dem Sonnenberg-Verein hat sich gelohnt. Sonnenberg bekommt endlich wieder eine bessere Lebensmittel-Nahversorgung, einen Einkaufsladen mit den wichtigsten Artikeln des täglichen Gebrauchs, indem man auch Freunde und Nachbarn trifft und ein Schwätzle halten kann."

Jürgen Klein, Geschäftsführer Reiß & Co. GmbH ergänzt: "Als lokaler Projektentwickler sind wir seit vielen Jahren in der Stadt Stuttgart aktiv und uns unserer sozialen Verantwortung bewusst. Es war uns ein großes Anliegen mit der Eröffnung des "Bonus Markts Light" zur Wiederbelebung des Stadtteils beizutragen."

Foto v.l.n.r

Karsten Fischer, SBR-Geschäftsführung Sema Dilki, SBR-Bezirksleiterin Bonus Markt Dr. Frank Nopper, Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Stuttgart Jürgen Klein, Geschäftsführer Reiß & Co. GmbH Evelyn Weis, Bezirksvorsteherin Stuttgart Möhringen

Fotograf: Max Kovalenko / Lichtgut

Quelle: Reiß & Co. GmbH

Über die SBR-gGmbH

Die sbr – Gemeinnützige Gesellschaft für Schulung und berufliche Reintegration mbH, kurz sbr gGmbH, ist seit 1991 im Bereich der Qualifizierung, Beschäftigung und Aus- und Weiterbildung von am Arbeitsmarkt benachteiligten Menschen tätig. Beratung und Begleitung als Hilfe zur Stabilisierung der persönlichen Situation sind Bestandteil unserer Maßnahmen. In den verschiedenen Fachbereichen bieten wir Arbeits- und Qualifizierungsplätze an, die eine hohe Orientierung an realen Marktbedingungen aufweisen.

Bonus ist eine 100%ige Tochter der SBR-gGmbH und betreibt Einzelhandelsgeschäfte in Baden-Württemberg und Bayern.

Über die Reiß & Co. GmbH (www.reissco.de)

Die Reiß & Co. GmbH ist ein selbstständiger Investor, Projektentwickler und Fee-Developer im Bereich hochwertiger und komplexer Immobilienprojekte. Derzeit umfasst das Unternehmens-Portfolio Objekte und Projekte mit einem Marktwert von über 1 Mrd. Euro. Zu den Tätigkeitsschwerpunkten gehört neben der Realisierung von Wohnanlagen auch die Entwicklung von Bürohäusern, Hotels und Einzelhandel – ob Refurbishments oder Neubauprojekte – in hochwertigen Innenstadtlagen. Durch die drei Büros in München, Stuttgart und Berlin kombiniert Reiß & Co. Fachkompetenz mit fundierten Standortkenntnissen und gewachsenen Netzwerken.

Pressekontakt Unternehmen:

Reiß & Co. GmbH Patricia Rohde-Deutsch M +49 172 40 35 961 rohde@reissco.de